МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы ть  - ях
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

18.04.2022 № 257-0

О разработке рабочих программ по
учебным предметам в соответствии
с обновленными ФГОС НОО и ООО

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 № 287

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», на основании плана мероприятий «Дорожной карты

по обеспечению перехода на ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2027 год», в целях

обеспечения реализации новых федеральных государственных образовательных

стандартов начального и основного общего образования в штатном режиме

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Разработать рабочие программы по учебным предметам учебного плана

образования в соответствии с обновленными ФГОС НОО и ООО в срок до 24 мая
2022.

2. Утвердить:

2.1. состав рабочих групп по разработке рабочих программ по учебным предметам

учебного плана в соответствии с обновленнЙМи ФГОС НОО и ООО (далее -

рабочие группы) и методических рекомендаций по реализации рабочей

программы по предмету в соответствии с учебно-методическими

комплексами, используемыми МБОУ СОШ № 4 при реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего образования

(приложение 1).
2.2. форму методических рекомендаций по реализации рабочей программы по

предмету в соответствии с учебно-методическими комплексами,

используемыми МБОУ СОШ № 4 (приложение 2).

3. Руководителям школьных методических объединений провести заседания ШМО

по рассмотрению рабочих программ в срок до 25 мая 2022.

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на С.В. Пинигину, С.Е.

Плошкину, О.А. Емельянову, С.В. Кузьмину, Г.А. Панченко, заместителей директора,

Л.Г.Карпову, Д.Р. Мухитову, Н.Д. Анискину, Р.М. Гумерову, Н.В. Максимову, Е.В.

Гопаченко, Г.Ф. Гизатуллину, О.В. Быстрову, руководителей школьных

методических объединений.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину,

заместителя директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В.Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина

С.Е. Плошкина

O. А. Емельянова

С.В. Кузьмина

Г.А. Панченко

Л.Г. Карпова

Д.Р. Мухитова

Н.Д. Анискина

P. М. Гумерова

Н.В. Максимова

Е.В. Гопаченко

Г.Ф. Гизатуллина

О.В. Быстрова

Приложение ]

к приказу № 257-0

от 18.04.2022

Состав рабочих групп по разработке рабочих программ по учебным предметам

учебного плана в соответствии с обновленными ФГОС НОО и ООО

Начальное общее образование:

Куратор: С.Е. Плошкина, заместитель директора (по направлению учебно-

воспитательной работы).

Руководитель группы: Л.Г. Карпова, руководитель ШМО, учитель начальных

классов, методист.

1. Т.В. Высотская, учитель начальных классов;

2. Е.П. Ценева, учитель начальных классов;

3. В.А. Шевелева, учитель начальных классов;

4. Д.А. Фирулева, учитель музыки;

5. А.И. Рамазанова, учитель начальных классов.

Основное общее образование:

Русский язык и литература

Куратор: О.А. Емельянова, заместитель директора (по направлению учебно-

воспитательной работы).

Руководитель группы: Д.Р. Мухитова, руководитель ШМО, учитель русского

языка и литературы.

1. М.А. Габелая, учитель русского языка и литературы;

2. М.А. Аджиева, учитель русского языка и литературы;
X

\

Иностранный ЯЗЫК

Куратор: О.А. Емельянова, заместитель директора (по направлению учебно-

воспитательной работы).

Руководитель группы: Р.М.Гумерова

1. Алямовская Т.С., учитель английского языка;

2. Ибрагимли Ф.Т., учитель английского языка;

3. Шилинг В.С., учитель английского языка.

Математика, информатика

Куратор: Г.А. Панченко, заместитель директора (по направлению учебно-

воспитательной работы).

Руководитель группы: Н.Д. Анискина, руководитель ШМО, учитель

математики.

1. А.А. Есманская, учитель математики;

2. В.В. Гайдай, учитель математики;

3. Г.Ш. Сагирова, учитель математики;

4. С.В. Пинигина, учитель информатики.

Общественно-научные предметы

Куратор: С.В. Кузьмина, заместитель директора (по направлению учебно-

воспитательной работы).

Руководитель группы: Н.В. Максимова, руководитель ШМО, учитель истории,

обществознания.

1. Е.Л. Байдина, учитель истории, обществознания.

2. М.С. Сидоренко, учитель истории, обществознания.

Естественно-научные предметы

Куратор: Г.А. Панченко, заместитель директора (по направлению учебно-

воспитательной работы).

1. Е.В. Гопаченко, руководитель ШМО, учитель биологии.

2. А.В. Поночовный, учитель биологии.

Искусство, технология

Куратор: С.В. Пинигина, заместитель директора (по направлению

методической работы). 1 >,
• i b

t :/ ‘h

Руководитель группы: О.В. Быстрова, руководитель ШМО, учитель

технологии.

1. М.В. Кувшинова, учитель технологии

GaliullinaLF
Выделение